von *Posnakch* mit rechtem tayl der eigenschaft angefallen Herrn *Hainreich von Trostperch*, so sey *Ulreich von Kakernel* mit rechtem tayl der eigenschaft angefallen Herrn *Jörgen von Vilanders*, ze den zeiten *Richter ze Gufedaun*; und hab der *selb Jörg von Vilanders* den und andcr sein aigen leut geschafft zu dem *Erwirdigen Gotshaus zu unser frauen gen der Neunstift*, und sind auch in demselben leumund allweg also her komen. Und das in das also war und gewissen sey, darumb so haben die obgenanten erber leut gestalt ayd hintz got und hintz den heiligen geschworen. Und darüber zu ainem urkund der warhait gib ich obgenanter *Peter, der Lengauer*, den brief als ain Richter von gerichtswegen, versigelten mit meinem anhangendem Insigl, das ich an den brief gehalten hab mir an schaden. Der sach sind zeugen und sind auch bei dem sagen gewesen: *Chunz von Snauders, Engel von Werenher, Hans, der Neunhauser, Michel von Vallein, Hainreich, der Scheltner, Nikkel von Desvalt, Chassian aus dem Wald, Gorig, des Chirein sun, Ulreich, der Wärdiger, Hainreich von Chaplung, Haintz von Aychach* und ander erbär leut genung. Das ist geschehen, da man zalt von Christes gepurt drezehen hundert jar, dar nach in dem newn und achtzigistem jar, des nächsten Eritags vor sand Martens tag. (Registrat. vet. tom. II. fol. 299^{a. b.})

DCXLV.

Anno 1389. — *Littera permutacionis curie Schyders in Pusakch pro media vinea Plonker in Albeins, quam dominus Johannes de Berchtersgaden, episcopus brixinensis, hic sepultus, monasterio novocellensi dedit.*

In nomine domini Amen. Nos *Fridericus, dei gracia episcopus ecclesie brixinensis*, publice recognoscimus et fatemur, cupientes constare omnibus, tam presentibus quam futuris, quod pro utilitate nostra et ecclesie nostre de consilio et consensu venerabilium in Christo, *domini Johannis de Chyens, decani, totiusque Capituli nostri brixincnsis curiam nostram, dictam Schiders*, que pluribus annis inculca jacuerat, nihil solvens, et quam discretus vir, *Johannes Griessel*, a nobis in feodum receperat cum magnis laboribus excolendo et inde nobis vini urnam unam singulis annis serviendo, cum honorabilibus et religiosis, *domino Nicolao, preposito, totoque Conventu ecclesie novocellensis*,

ordinis Canonicorum regularium sancti Augustini nostre dyocesis, utique nostris dilectis et devotis, rite ac rationabiliter permutavimus nec non harum serie literarum legitime ac de bona consciencia permutamus pro media vinea, dicta *Plonker in Albeins*, quam pie recordacionis dominus *Johannes de Perchtersgaden*, tunc *brixinensis episcopus*, ex propria industria comparaverat et eidem *Monasterio Novecelle*, in quo est sepultus, in memoriam sue sepulture donaverat. — In quorum fidem omnium et testimonium presentes dedimus literas, nostro et dicti Capituli nostri Sigillis pendentibus communitas. Datum et actum *Brixine* die decima mensis Decembris Anno domini Millesimo Trecentesimo Octuagesimo nono, Indictione duodecima. (Registrat. vet. tom. III. fol. 5^b, 6^a.)